

Mapa de preços da pesquisa

Folha

Pesquisa: 347

Emissão: 13/04/2023

Forma de cotação: Por item

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, para atender a necessidade da Câmara Municipal de Doutor Severiano.

Nº 23

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
1	100,00000	UNIDADE	3709 - PAPEL OFÍCIO A4 RESMA 500FL					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		32,00000	3.200,00
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		33,60000	3.360,00
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		35,20000	3.520,00
			Valor médio (R\$):			32,00000	3.200,00	
			Valor mediano (R\$):			32,00000	3.200,00	
2	20,00000	PACOTE	5093 - PAPEL OFÍCIO PESO 60 PACOTE COM 50 FOLHAS.					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		16,10000	322,00
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		16,90000	338,00
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		17,70000	354,00
			Valor médio (R\$):			16,10000	322,00	
			Valor mediano (R\$):			16,10000	322,00	
3	50,00000	UNIDADE	3711 - LÁPIS GRAFITE COMUM					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		0,70000	35,00
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		0,80000	40,00
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		0,80000	40,00
			Valor médio (R\$):			0,70000	35,00	
			Valor mediano (R\$):			0,70000	35,00	
4	200,00000	UNIDADE	581 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica Azul: de Alta Qualidade, Corpo Cilíndrico, Ponta de Tungstênio,					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		1,05000	210,00
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		1,20000	240,00
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		1,25000	250,00
			Valor médio (R\$):			1,05000	210,00	
			Valor mediano (R\$):			1,05000	210,00	
5	100,00000	CAIXA	1742 - CANETA ESFEROGRÁFICA II Caneta esferográfica II Preta de Alta Qualidade, Corpo Cilíndrico, Ponta de Tungstênio, escrita Média, Tampa Anti-asfixiante.					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		1,05000	105,00
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		1,20000	120,00
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		1,25000	125,00
			Valor médio (R\$):			1,05000	105,00	
			Valor mediano (R\$):			1,05000	105,00	
6	80,00000	UNIDADE	256 - Pasta Suspensa Pasta Suspensa - em Fibra Marmorizada, Plastificada Marmorizada, Cor Verde					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		3,00000	240,00
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		3,15000	252,00
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		3,30000	264,00
			Valor médio (R\$):			3,00000	240,00	
			Valor mediano (R\$):			3,00000	240,00	
7	80,00000	UNIDADE	3714 - PASTA CLASSIFICADORA					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		9,60000	768,00
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		10,10000	808,00
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		10,56000	844,80
			Valor médio (R\$):			9,60000	768,00	
			Valor mediano (R\$):			9,60000	768,00	
8	40,00000	UNIDADE	3715 - PASTA A-Z LOMBO LARGO					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		22,60000	904,00
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		23,73000	949,20
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		24,86000	994,40
			Valor médio (R\$):			22,60000	904,00	
			Valor mediano (R\$):			22,60000	904,00	
9	200,00000	UNIDADE	3716 - PAPEL FOTOGRÁFICO					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		0,65000	130,00
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		0,70000	140,00
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		0,75000	150,00
			Valor médio (R\$):			0,65000	130,00	
			Valor mediano (R\$):			0,65000	130,00	
10	5,00000	UNIDADE	3717 - TINTA PARA ALMOFADA					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		11,55000	57,75
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		12,15000	60,75
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		12,70000	63,50
			Valor médio (R\$):			11,55000	57,75	
			Valor mediano (R\$):			11,55000	57,75	
11	5,00000	UNIDADE	3718 - EXTRATOR DE GRAMPO					
				Colocação Credor/Fornecedor				
				1 493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		5,50000	27,50
				Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023		5,77000	28,85
				Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023		6,05000	30,25
			Valor médio (R\$):			5,50000	27,50	
			Valor mediano (R\$):			5,50000	27,50	
12	10,00000	CAIXA	202 - Grampo Para Grampeador VI Grampo Para Grampeador VI - 26/6. Caixa Com 1000 Grampos					

Mapa de preços da pesquisa

Colocação	Credor/Fornecedor	Data cotação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		13,90000	139,00
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	13,90000
				Valor mediano (R\$):	13,90000
13	5,00000 CAIXA	5094 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE 23/15			
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		9,90000	49,50
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	9,90000
				Valor mediano (R\$):	9,90000
14	10,00000 CAIXA	1755 - CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 3/0			
Clips Metálico Niquelado Nº 3/0					
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		4,60000	46,00
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	4,60000
				Valor mediano (R\$):	4,60000
15	5,00000 CAIXA	1760 - CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 8/0			
Clips Metálico Niquelado Nº 8/0					
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		7,00000	35,00
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	7,00000
				Valor mediano (R\$):	7,00000
16	300,00000 PACOTE	143 - Envelope Ofício - Branco			
Envelope Ofício - Branco, Tamanho: 114 X 229 Mm 75g. Pacote Com 100 Unidades					
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		0,65000	195,00
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	0,65000
				Valor mediano (R\$):	0,65000
17	300,00000 UNIDADE	3722 - ENVELOPE TAMANHO 25X18			
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		1,05000	315,00
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	1,05000
				Valor mediano (R\$):	1,05000
18	40,00000 UNIDADE	3723 - BLOCO DE ANOTAÇÕES			
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		8,60000	344,00
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	8,60000
				Valor mediano (R\$):	8,60000
19	10,00000 UNIDADE	3724 - FITA GOMADA 24X50			
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		34,75000	347,50
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	34,75000
				Valor mediano (R\$):	34,75000
20	5,00000 UNIDADE	3725 - PERFURADOR			
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		38,15000	190,75
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	38,15000
				Valor mediano (R\$):	38,15000
21	5,00000 UNIDADE	3726 - GRAMPEADOR			
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		36,49000	182,45
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	36,49000
				Valor mediano (R\$):	36,49000
22	10,00000 UNIDADE	3727 - COLA BRANCA 90G -			
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		4,50000	45,00
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	4,50000
				Valor mediano (R\$):	4,50000
23	5,00000 UNIDADE	5095 - UMEDECEDOR DE DEDOS			
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		4,50000	22,50
Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					
				Valor médio (R\$):	4,50000
				Valor mediano (R\$):	4,50000
24	5,00000 PACOTE	213 - Liga elástica de Borracha (latex) Nº 18			
Liga elástica de Borracha (latex) Nº 18 - Para Uso Geral, Cor Amarela, Pacote Com 100					
1	493 - E. L. DOMINGOS	05/05/2023		9,30000	46,50
				Valor médio (R\$):	9,30000
				Valor mediano (R\$):	9,30000

Folha

Nº 22

Mapa de preços da pesquisa

Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023	9,75000	48,75
Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023	10,25000	51,25
		Valor médio (R\$):	9,30000
		Valor mediano (R\$):	9,30000

Nº 23

25	5,00000	PACOTE	5096 - GRAMPO PLÁSTICO PCT COM 50 UNIDADES		Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)			
			Colocação	Credor/Fornecedor			Data cotação	Marca	
			1	493 - E. L. DOMINGOS			05/05/2023		
			Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023				17,50000	87,50
			Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023				18,40000	92,00
			Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023				19,25000	96,25
				Valor médio (R\$):	17,50000	87,50			
				Valor mediano (R\$):	17,50000	87,50			

26	10,00000	UNIDADE	5097 - CANETA CORRETIVA		Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)			
			Colocação	Credor/Fornecedor			Data cotação	Marca	
			1	493 - E. L. DOMINGOS			05/05/2023		
			Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023				7,76000	77,60
			Desclassificado1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA	05/05/2023				8,15000	81,50
			Desclassificado923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA	05/05/2023				8,55000	85,50
				Valor médio (R\$):	7,76000	77,60			
				Valor mediano (R\$):	7,76000	77,60			

Total por fornecedor					Valor Total (R\$)
Credor/Fornecedor					8.122,55
493 - E. L. DOMINGOS					8.566,85
1196 - EDSON J DE AQUINO VAREJISTA					8.981,50
923 - F E PEREIRA DE SOUZA LTDA					8.556,97
Valor total médio (R\$):					8.556,97

Fornecedores com menor valor					Valor Total (R\$)
Credor/Fornecedor					8.122,55
493 - E. L. DOMINGOS					8.122,55
Total geral (R\$):					8.122,55

Total por centro de custo					Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
Centro de custo					8.122,55	8.122,55
CAMARA MUNICIPAL					8.122,55	8.122,55
Total geral (R\$):					8.122,55	8.122,55



DECLARAÇÃO

Declaro, para os fins que se fizerem necessários, que fora realizada pesquisa mercadológica no presente processo mediante cotação direta com fornecedor, atendendo aos métodos de pesquisa previstos no art. 5º da IN nº 65/2021 SEGES, que dispõe sobre o procedimento de pesquisa de preço no âmbito da Administração Federal.

Declaro, ainda, considerando como parâmetro o menor valor, estimamos a presente contratação em R\$ 8.112,55 (oito mil, cento e doze reais e cinquenta e cinco reais).

Doutor Severiano - RN, 05 de maio de 2023.

Sibele Cristina de Castro Souza
Sibele Cristina de Castro Souza
Secretária